
Zářijová výzva Do práce na kole podpoří Evropský týden 

mobility. Přidejte se i vy 

Už v pondělí 11. 9. odstartuje 7. ročník dvoutýdenní Zářijové výzvy Do práce na kole, pěšky 

nebo poklusem. Tu pořádá spolek AutoMat na podporu zdravého životního stylu, přátelštějších 

měst, bezpečnější dopravy a také Evropského týdne mobility.  

Zářijová výzva navazuje na oblíbenou tradiční měsíční Květnovou výzvu Do práce na kole, které se 

letos zúčastnilo rekordních 25 621 lidí. Cílem je motivovat k aktivní dopravě průběžně během roku 

a upozornit na přínosy bezmotorové dopravy pro jednotlivce, města i planetu. Význam udržitelného 

cestování v boji s klimatickou změnou potvrzuje i rezoluce OSN, která prohlásila jízdní kolo „za 

nástroj ochrany životního prostředí”.  Registrace je otevřená na dpnk.dopracenakole.cz. 

Po městě i mezi městy udržitelně, na vlastní pohon i na podzim 

„Podpora udržitelné mobility s sebou totiž přináší více čistého vzduchu bez emisí CO₂ a prachových 

částic z pneumatik, méně hluku a také více prostoru pro lidi v ulicích,“ říká koordinátorka výzvy 

Dominika Lenthárová z pořádajícího spolku AutoMat. „Zářijová výzva je příležitostí šlápnout do toho 

na kole, pěšky nebo poklusem a pokračovat v dopravě na vlastní pohon i na podzim a poté třeba i v 

zimě. Nejde přitom o počet kilometrů, ale o pravidelnost, se kterou udržitelné způsoby dopravy 

využíváme. Každá cesta se počítá.“ 

Pro udržitelnější města i firmy 

Své kolegy a kolegyně mohou do Zářijové výzvy zapojit i firmy. Připraví tak svým zaměstnancům 

zajímavý teambuilding a ukážou, že téma udržitelnosti a péče o zdraví a psychickou pohodu 

zaměstnanců je pro ně důležité téma. Účastníci a účastnice výzvy se zároveň mohou podílet na 

mapování tras a cest, které v daném městě k bezmotorové přepravě využívají. Anonymizovaná data 

následně slouží městům a obcím ke zlepšování chodecké a cyklistické infrastruktury. 

https://dpnk.dopracenakole.cz/

